
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
43. schůze rady městského obvodu
konané dne 14.11.2023

 

čís. 1294/RMOb-Sle/2226/43
-

1315/RMOb-Sle/2226/43

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta

______________________________
Vladimír Lyčka
místostarosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/16

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.11.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1294/RMOb-Sle/2226/43 FŠKaS/
RMOb/10.0168/23

Projednání OZV č. xx/2023, o místním poplatku
ze psů

1295/RMOb-Sle/2226/43 FŠKaS/
RMOb/10.0169/23

Vyřazení majetku z evidence - MŠ Zámostní
(listopad 2023)

1296/RMOb-Sle/2226/43 TS/
RMOb/1.0049/23

Smlouvy o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítí NN - Heřmanická 1444/30,
Slezská Ostrava

1297/RMOb-Sle/2226/43 TS/
RMOb/1.0050/23

Smlouvy o sdružených službách dodávky
elektřiny ze sítí NN - Heřmanická 1443/28,
Slezská Ostrava

1298/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0597/23

Projednání vypovězení dohod o dočasném
užívání a přenechání části pozemku pod
stavbami řadových garáží v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
Sionkova

1299/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0599/23

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada

1300/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0607/23

Vzetí na vědomí - výpověď nájmu bytu

1301/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0608/23

Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava - DIAMO, státní
podnik

1302/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0609/23

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada

1303/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0610/23

Projednání vypovězení smluv o nájmech
pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada

1304/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0611/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul.
Růžová).

1305/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0612/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti k tíži pozemku parc.č.
2022 v k.ú. Koblov, obec Ostrava.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1306/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0613/23

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. Parcelní)

1307/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0614/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul.
Vývozní).

1308/RMOb-Sle/2226/43 MA/
RMOb/4.0616/23

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava „Slezská Ostrava 1184, DTS, NN" -
ČEZ Distribuce, a.s.

1309/RMOb-Sle/2226/43 SV/
RMOb/7.0017/23

Souhlas s provedením opravy - dodávka a
montáž 1 ks nepřímotopného zásobníku teplé
vody

1310/RMOb-Sle/2226/43 SV/
RMOb/7.0018/23

Zásady pro poskytování služby Senior taxi

1311/RMOb-Sle/2226/43 PRAV/
RMOb/13.0037/23

Projednání dalšího postupu exekučních řízení v
souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona
č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a
exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění
pozdějších předpisů

1312/RMOb-Sle/2226/43 VV/
RMOb/8.0049/23

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1313/RMOb-Sle/2226/43 FŠKaS/
RMOb/10.0170/23

Rozpočtové opatření

1314/RMOb-Sle/2226/43 INV/
RMOb/12.0055/23

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0227/22
ze dne 20.01.2023

1315/RMOb-Sle/2226/43 SV/
RMOb/7.0019/23

Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021, pro
zadávání veřejných zakázek v podmínkách
městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační
pobyt seniorů v Tunisku - DER Touristik CZ a.s.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0168/23
Projednání OZV č. xx/2023, o místním poplatku ze psů
 
Usnesení číslo: 1294/RMOb-Sle/2226/43

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis odboru financí a rozpočtu Magistrátu města Ostravy k projednání obecně závazné vyhlášky

č. xx/2023, o místním poplatku ze psů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
2) projednala
 obecně závaznou vyhlášku města Ostravy č. xx/2023, o místním poplatku ze psů, dle důvodové

zprávy a příloh předloženého materiálu
 
3) rozhodla
 podat návrh na změnu obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. xx/2023, o místním popltaků

ze psů, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 15.11.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0169/23
Vyřazení majetku z evidence - MŠ Zámostní (listopad 2023)
 
Usnesení číslo: 1295/RMOb-Sle/2226/43

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s vyřazením a likvidací majetku, a to:

a) stavby ve výši 161 951,48 Kč;

b) drobného dlouhodobého hmotného majetku ve výši 75 588,40 Kč;

svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizaci, v
celkové pořizovací ceně 237 539,88 Kč, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 17.11.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0049/23
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN - Heřmanická 1444/30,
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1296/RMOb-Sle/2226/43

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0203793458 s obchodní
společností ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433, se sídlem Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53, na
dobu určitou tří let, pro odběrná místa: byty č. 1 až č. 4 v domě na ulici Heřmanická 1444/30,
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až č. 4 tohoto materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0050/23
Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN - Heřmanická 1443/28,
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1297/RMOb-Sle/2226/43

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN č. 0203793458 s obchodní

společností ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433, se sídlem Duhová 1/425, Praha 4, PSČ 140 53, na
dobu určitou tří let, pro odběrná místa: byty č. 1 až č. 4 v domě na ulici Heřmanická 1443/28,
Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až č. 4 tohoto materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0597/23
Projednání vypovězení dohod o dočasném užívání a přenechání části pozemku pod
stavbami řadových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
Sionkova
 
Usnesení číslo: 1298/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) dohodu o přenechání části pozemku parc. č. 5191/40 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ulice Sionkova, založená dohodou o přenechání části pozemku č. Výst/220/78-La. ze dne 18. 01.
1978, uživateli:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b) dohodu o dočasném užívání pozemku parc. č. 5200 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice
Mírová Osada, založená dohodou o dočasném užívání pozemku č. Fin/3360/85-La. ze dne 09.
12. 1985, uživatelům:

XXXXXXX
XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

c) dohoda o dočasném užívání pozemku parc. č. 5191/58 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
ulice Mírová Osada, založená dohodou o dočasném užívání pozemku č. Fin/463/91-La. ze dne
18. 02. 1991, uživateli:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0599/23
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada
 
Usnesení číslo: 1299/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku parc. č. 5257/196 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/94-Jan. ze dne 28. 07. 1994, nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 5213 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/94-Jan. ze dne 20. 01. 1994, nájemci:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 5229 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/60/96-Jan. ze dne 21. 05. 1996, nájemci:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

d) nájem pozemku parc. č. 5243 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. Mo/Mu/93 ze dne 12. 08. 1993, nájemci:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

e) nájem pozemku parc. č. 5191/75 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/94-Jan. ze dne 10.11.1994, nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 5160 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/93-Jan. ze dne 15.11.1993, nájemci:

XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 5191/78 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/96 ze dne 15.01.1996, nájemci:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0607/23
Vzetí na vědomí - výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1300/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 86,10 m2, z toho započitatelná plocha

pro výpočet nájemného: 76,65 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, přičemž nájemní vztah
skončí ke dni 31.01.2024, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0608/23
Souhlas se vstupem na pozemky v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - DIAMO, státní
podnik

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1301/RMOb-Sle/2226/43
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem na pozemky: p.p.č. 640, p.p.č. 705, p.p.č. 714, p.p.č. 723, p.p.č.

724/8, p.p.č. 724/9, p.p.č. 724/11, p.p.č. 743, p.p.č. 756, p.p.č. 773, p.p.č. 774, p.p.č. 775,
p.p.č. 776, p.p.č. 777, p.p.č. 778, p.p.č. 779, p.p.č. 780, p.p.č. 781, p.p.č. 782, p.č.st. 1116,
p.č.st. 1117, p.p.č. 1162, vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava za účelem provedení kontrolního
metanscreeningu (měření koncentrace metanu v půdním vzduchu), dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu, žadatele:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod ODRA
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava
IČO: 00002739

za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po dokončení prací budou předmětné pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vznikly během realizace prací,
- odbor dopravy a životního prostředí (DaŽP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude
min. 30 dnů před zahájením prací požádán o zvláštní užívání,
- Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor majetkový (MA) bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací)
- po skončení prací budou Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odboru majetkovému (MA)
předány dotčené pozemky zpět (na základě zápisu o zpětném předání pozemků).

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.01.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0609/23
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada
 
Usnesení číslo: 1302/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku parc. č. 5191/8 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/0937/11-N ze dne 03.08. 2011, nájemci:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 5191/23 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/164/98-Ja ze dne 01. 07. 1998, nájemci:

XXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 5191/39 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/1247/09/N ze dne 12. 10. 2009, nájemci:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXX

d) nájem pozemku parc. č. 5191/45 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. MS/0441/06-N ze dne 26. 07. 2006, nájemci:

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

e) nájem pozemku parc. č. 5191/48 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/1121/11-N ze dne 26.09.2011, nájemci:

XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 5191/64 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/1394/07-N ze dne 07.01.2008, nájemci:

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX

g) nájem pozemku parc. č. 5203 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MO/NS/314/2000 ze dne 10.01.2001, nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX
XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

h) nájem pozemku parc. č. 5218 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. MS/0306/09-N ze dne 23. 09. 2009, nájemci:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

ch) nájem pozemku parc. č. 5219 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. MS/0936/11-N ze dne 03. 08. 2011, nájemci:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0610/23
Projednání vypovězení smluv o nájmech pozemků pod stavbami řadových garáží v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada
 
Usnesení číslo: 1303/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu vypovědět:

a) nájem pozemku parc. č. 5231 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/1298/13-N ze dne 25.11. 2013, nájemci:

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX

b) nájem pozemku parc. č. 5242 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/0252/13-N ze dne 08. 04. 2013, nájemci:

XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

c) nájem pozemku parc. č. 5257/59 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MAJ/0192/05/-N ze dne 19. 09. 2005, nájemci:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX

d) nájem pozemku parc. č. 5257/122 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. MS/1185/12-N ze dne 15. 02. 2013, nájemci:

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

e) nájem pozemku parc. č. 5257/135 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MS/1160/12-N ze dne 21.01.2013, nájemci:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXXX

f) nájem pozemku parc. č. 5257/156 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/272/97-Ja. ze dne 04.12.1997, nájemci:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXX
XXXXXXX

g) nájem pozemku parc. č. 5257/159 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová Osada,
založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/275/97-Ja  ze dne 04.12.1997, nájemci:

XXXXXXX
XXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX X XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX

h) nájem pozemku parc. č. 5257/160 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ulice Mírová
Osada, založený nájemní smlouvou č. MPO/NS/276/97-Ja ze dne 04. 12. 1997, nájemci:

XXXX XXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

a to v souladu se smluvním ujednáním a občanským zákoníkem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0611/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Růžová).
 
Usnesení číslo: 1304/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky včetně vodoměrné
tubusové šachty na/v části pozemku parc.č. 1233/40 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Růžová), v
rámci projektu „Vodovodní přípojka pro RD č.p. 525/10 na ulici Růžová, Ostrava-Hrušov“, s
investorem stavby:

FAMILY – bydlení s.r.o.
sídlo: Josefa Šavla 690/4, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 286 32 729

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0612/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži pozemku
parc.č. 2022 v k.ú. Koblov, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 1305/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem zřízení a provozování

vodovodní přípojky k tíži pozemku parc.č. 2022 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, ve znění přílohy
č. 1 předloženého materiálu, s investory stavby:

manželé
XXX XXXXX, nar. v roce XXXX
XXXX XXX XXXXXXX, nar. v roce XXXX
oba bytem: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.03.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0613/23
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava (ul. Parcelní)
 
Usnesení číslo: 1306/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se zřízení přístupu a příjezdu a jejich užívání, a zřízení a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

provozování vodovodní přípojky na/v částech pozemku p.p.č. 498/1 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, k pozemku p.č.st. 1969, k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to
budova s č.p. 959, rodinný dům, s oprávněným z věcného břemene:

XXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0614/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(ul. Vývozní).
 
Usnesení číslo: 1307/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby vodovodní přípojky včetně vodoměrné
tubusové šachty na/v části pozemku parc.č. 1234 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Vývozní), v
rámci projektu „Vodovodní přípojka pro RD č.p. 620/48 na ulici Vývozní, Ostrava-Hrušov“, s
investorem stavby:

FAMILY – bydlení s.r.o.
sídlo: Josefa Šavla 690/4, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 286 32 729

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0616/23
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava „Slezská Ostrava 1184, DTS, NN" - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1308/RMOb-Sle/2226/43

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby 2 ks podzemního vedení NN na/v částech pozemků parc.č.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1176 a parc.č. 1183/1, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu „Slezská Ostrava
1184, DTS, NN", s budoucím oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

SV/RMOb/7.0017/23
Souhlas s provedením opravy - dodávka a montáž 1 ks nepřímotopného zásobníku
teplé vody
 
Usnesení číslo: 1309/RMOb-Sle/2226/43

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s provedením opravy spočívající v dodávce a montáži 1 ks nepřímotopného  zásobníku teplé

vody do objektu Vstupních bytů, na adrese Bohumínská 25/152, 712 00, Ostrava - Muglinov, dle
Přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 
SV/RMOb/7.0018/23
Zásady pro poskytování služby Senior taxi
 
Usnesení číslo: 1310/RMOb-Sle/2226/43
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s účinností ode dne 1. 1. 2024 stávající Zásady pro poskytování služby Senior taxi schválené

usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava ze dne 4. 12. 2019, č. usnesení 1394/RMOb-
Sle/1822/27.

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
2) schvaluje
 Zásady pro poskytování služby Senior taxi, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, s

účinností ode dne 1. 1. 2024.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

PRAV/RMOb/13.0037/23 170

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Projednání dalšího postupu exekučních řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7
zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve
znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 1311/RMOb-Sle/2226/43
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 stav exekučních řízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o pokračování/zastavení řízení v souvislosti s ustanovením § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb.,

o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.11.2023
vedoucí odboru právního

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0049/23
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1312/RMOb-Sle/2226/43

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 187 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 34 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 14. 11. 2023
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0170/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1313/RMOb-Sle/2226/43

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 22.11.2023
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

INV/RMOb/12.0055/23
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0227/22 ze dne 20.01.2023
 
Usnesení číslo: 1314/RMOb-Sle/2226/43

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. INV/0227/22 ze dne 20.01.2023  pro projekt „Stavební

úprava chodníku, ul. Michálkovická, k.ú. Slezská Ostrava" se zhotovitelem  Technické služby,
a.s. Slezská Ostrava, se sídlem Čs. armády 20, 710 00, Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 47674725 ,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 
SV/RMOb/7.0019/23
Odchylný postup od Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v
podmínkách městského obvodu Slezská Ostrava - Rekreační pobyt seniorů v Tunisku
- DER Touristik CZ a.s.
 
Usnesení číslo: 1315/RMOb-Sle/2226/43
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o odchylném postupu od Směrnice č. 7/2021, pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

2) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zájezdu s pořadatelem zájezdu - společností DER Touristik CZ a.s., Babákova

2390/2, 148 00 Praha 11, IČ: 45312974, číslo smlouvy: 190709117 a 190709910, dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,

vedoucí odboru sociálních věcí
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/16




